
Uczniowie LO w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej

     W dniach 20-21 listopada grupa 29 uczniów LO wraz z opiekunami – dyrektorem Tomaszem
Biernacikiem, nauczycielkami – Marzanną Pietrzak i Magdaleną Świerczewską uczestniczyła w
szkolnej wycieczce do Warszawy. Głównym celem wyjazdu finansowanego przez Fundację
„Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego było zwiedzanie Sejmu RP. Mieliśmy zaszczyt
gościć w gabinecie Wicemarszałka Sejmu Pani Moniki Wielichowskiej, absolwentki naszej
szkoły, która opowiedziała nam o swojej pracy, pokazała nam wiele interesujących miejsc w
sejmie, a także pozdrowiła naszą grupę podczas prowadzenia dyskusji poselskiej na sali
plenarnej. Młodzież podarowała pani marszałek obraz przedstawiający noworudzki ratusz i
rynek wykonany przez uczennice klasy 3 C: Milenę Gruszkę, Helenę Szczygieł, Maję
Dolacińską i Wiktorię Zapałę. Pani Monika Wielichowska wręczyła uczniom egzemplarz
Konstytucji Rzeczypospolitej ze swoją dedykacją.
     Na korytarzach i stołówce sejmowej spotkaliśmy wielu znanych polityków – z niektórymi
mogliśmy zamienić kilka słów, a nawet zrobić wspólne pamiątkowe zdjęcia. Wizyta w Sejmie
RP była olbrzymim przeżyciem dla wszystkich uczestników wycieczki oraz wspaniałą lekcją
edukacji obywatelskiej – młodzież dowiedziała się o najważniejszych zadaniach parlamentu we
współczesnym państwie demokratycznym.
     Przed wizytą w sejmie nasza grupa prowadzona przez warszawską panią przewodnik
zwiedziła najważniejsze miejsca w Warszawie. W czwartek, w  dniu przyjazdu, przeszliśmy
trakt królewski, zatrzymywaliśmy się przed Pałacem Staszica, Pomnikami Mikołaja Kopernika i
Bolesława Prusa, scenografią do nowej kinowej adaptacji "Lalki", która znajduje na Krakowskim
Przedmieściu, gdzie w październiku i listopadzie 2025 roku trwały zdjęcia. Ponadto widzieliśmy
bramę główną Uniwersytetu Warszawskiego, Grób Nieznanego Żołnierza, Zamek Królewski i
rynek. Rano, przed wizytą w sejmie, byliśmy również na spacerze w Łazienkach Królewskich. 

  

          Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział i dobre zachowanie. 
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